
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  847 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI TRAMITE PROCEDURA 
MEPA (CIG Z9E2B007C1)

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

06/12/2019

 866

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA06/12/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 847 DEL 06/12/2019 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI TRAMITE PROCEDURA MEPA (CIG Z9E2B007C1) 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA   

ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

Vista la necessità di provvedere all’acquisto di alcuni arredi scolastici, come da richiesta 

prot. 23116 del 14/10/2019 dell’Istituto comprensivo Tarra, che ha contestualmente definito 

l’ordine di priorità ed urgenza; 

 

Visti gli artt. 36 e 37 del D.lgs n. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. 56/2017 ai sensi dei 

quali per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere 

direttamente previo rispetto della normativa sull’utilizzo degli strumenti del Mercato Elettronico; 

 

Dato atto che sarà attivata procedura ODA – MEPA per il completamento della fornitura 

degli arredi scolastici, comportante la spesa complessiva di € 6.229,35 oltre IVA del 22% compreso 

trasporto e montaggio, con affidamento alla ditta ILLSA srl di Caronno Pertusella; 

 

Visto il DURC regolare e dato atto che l’offerta è congrua ed è stato rispettato il principio di 

rotazione; 

 

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa di € 7.599,81 IVA compresa, vista la disponibilità 

sul cap. 20340 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso Cod. U.2.02.01.03.999 Tit. 2 Miss. 

4 Progr. 2; 

  

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto l’art.23 “Direzione dei servizi organizzativi” dello Statuto Comunale; 

Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 21/5/2019 con cui l’avv. Rosella Rogora è stata 

individuata quale responsabile dell’Area Attività educative e per il tempo libero; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il DUP 2019/2021 approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del 27/3/2019; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 27/3/2019 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019/2021 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 53 del 2/4/2019 relativa all’assegnazione ai Responsabili 

degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio 2019 – Piano esecutivo di Gestione; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono richiamati quale parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione, alla ditta ILLSA srl di Caronno 

Pertusella la fornitura degli arredi scolastici, indicati nell’allegato, tramite procedura ODA – 

MEPA; 

 



DETERMINAZIONE N. 847 DEL 06/12/2019 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 7.599,81 IVA e trasporto compresi, con imputazione al 

cap. 20340 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso Cod. U.2.02.01.03.999 Tit. 2 

Miss. 4 Progr. 2; 

 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

4. Di dare atto che il CIG è il seguente: Z9E2B007C1; 

 

5. Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31/12/2019 e che il 

pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della fattura; 

 

6. Di dare atto che si procederà alla liquidazione delle fatture ai sensi dell’art. 184 del D. 

Lgs.vo n. 267/2000 nonché del Regolamento Comunale di contabilità vigente, previa 

apposizione sulle fatture del visto di regolarità contabile; 

 

7. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico 

(ordine per accettazione) ex art. 32, 14° c. del D. Lgs. 50/2016; 

 

8. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

       Busto Garolfo, 06/12/2019 

  

 La Responsabile Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

 Avv. Rosella Rogora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
C.F. e P.IVA n° 00873100150 

P.zza Diaz, 1 – 20020 Busto Garolfo 

Indirizzo Web: www.comune.bustogarolfo.mi.it – E-mail: protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 

 
 

Codice articolo Quant. Descrizione 

  Scuola infanzia M. Teresa di Calcutta, via Pascoli  

1939NL2WAER2 1 Tavolo circolare piano colore bianco avorio diametro 130 h. 53 

4145NBWWFWW1 1 Armadio a giorno con 2 ripiani colore faggio misure 104x44x105 

  Scuola primaria Don Mentasti, via Pascoli 

3312E 
2 

Armadio metallico con ante scorrevoli dotato di 8 ripiani colore grigio 
misure  180 x 45 x 200h - Consegna e montaggio al 1° piano 
 

  Scuola sec. 1° gr. CACCIA , via Correggio 80 

9002NACW3 
2 

Attaccapanni a colonna completo di portaombrelli e vaschetta h. 
173 

  

5050NA9AVAE1 
5 Sedie sala professori struttura nera e scocca colore rosso   

8994NEE3B 
2 

Attaccapanni a parete a due posti con grucce metalliche colore 
nero 

  

3723E 
3 

Cartelliere metalliche colore grigio con 20 cassetti, ciascuno con serratura 
singola misure 94x36x200 

  Scuola primaria Tarra, via xxv Aprile 

3312E 

5 

Armadio metallico con ante scorrevoli dotato di 8 ripiani colore grigio 
misure  180 x 45 x 200h –  
Consegna e montaggio n. 4 al 1° piano e n. 1 al piano terra 
 

 


		2019-12-06T10:49:33+0100
	Rogora Rosella




